

Tarife Kulturzentrum Drobollach 2024 (Stand 01.01.2024)

Nutzungstarife	BASIS	PLUS
Saalnutzung bis 2h (je Stunde)	55,00 €	
Sitzungspauschale Saalnutzung bis 3h	147,00€	
Halbtagespauschale Saalnutzung bis 7 Stunden		347,00 €
Ganztagespauschale Saalnutzung 7 – 12 Stunden*		420,00€

^{*}ab 12 Stunden jede weitere Stunde 76,00 €

Leistungen	Basis	Plus
Miete	•	•
Bestuhlung und Tisch – Selbstaufbau	•	•
Saallicht	•	•
Klimatisierung, Heizung	•	•
Standardreinigung	•	•
2 Flipcharts + 2 Pinnwände		•
Saal - Anlage		•
Beamer + Leinwand		•
Benutzung der Küche	+ 76,00 €	•

Personal		
Veranstaltungstechniker/in		auf Anfrage
Reinigungskraft (Sonderreinigung)	je Stunde	53,00 €

Für die Benützung der Toiletten bei Veranstaltung am Dorfplatz werden dem Veranstalter Reinigungskosten in der Höhe von **121,00 €** verrechnet.

Alle Preise verstehen sich **inklusive 20% Mehrwertsteuer.**Verrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand.
Für sämtliche Leistungen gelten die aktuellen AGB und die aktuelle Hausordnung.